[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	24.05.2023

	№
	40/371

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Думы

Санчурского муниципального округа Кировской области

от 27.10.2021 № 24/253
В соответствии c Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 № 24/253 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области» (далее - Положение)  следующее изменение:
Дополнить Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10.  Контролируемое лицо вправе подать в контрольный (надзорный) орган заявление об изменении категории риска осуществляемой им деятельности либо категории риска принадлежащих ему (используемых им) иных объектов контроля в случае их соответствия критериям риска для отнесения к иной категории риска».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов